Мероприятия по профилактике проявлений экстремизма, ксенофобии, терроризма, 
проведенные в 2018-2019 учебном году
СОШ п. Лыхма

	Направление деятельности
	Мероприятие
	Дата проведения
	ответственные

	Организационно-методическое
	Составлен социальный паспорт школы
	сентябрь
	Социальный педагог

	
	Составлен паспорт комплексной безопасности 
	сентябрь
	Преподаватель -организатор ОБЖ

	
	Обеспечение контроля режима допуска граждан в здание образовательного учреждения, исключение бесконтрольного пребывания посторонних лиц на территории и в здании ОУ.
	ежедневно
	Администрация СОШ п. Лыхма

	Разъяснительная работа об административной и уголовной ответственности за совершение правонарушений экстремистской направленности
	«Информационные сообщения о правилах поведения учащихся и педагогов при угрозе террористического акта и экстремистских проявлений» С использованием школьного радиоузла (вещание на переменах)
	15.09.2018 г.
13.10.2018 г.
17.11.2018 г.
15.12.2018 г.
19.01.2018 г.
16.02.2018г.
16.03.2018 г.

	Педагог-организатор

	Круглые столы по проблемам молодежного экстремизма
	«Все мы разные – все мы одинаковые» 5-6 классы
	30.10.2018 г.
	Заместитель директора по воспитательной работе, преподаватель-организатор ОБЖ, социальный педагог, педагог-организатор,
педагог-психолог, классные руководители 

	
	«Терроризм – всемирное ЗЛО» 
7-8 классы

	[bookmark: _GoBack]30.01.2019 г.
	

	Тематические мероприятия
	Классные часы
	Систематически (по плану классных часов и родительских собраний)
	классные руководители

	
	Классные родительские собрания
	
	

	Информационное
	Изготовление и распространение печатных буклетов, памяток, листовок
	Сентябрь, декабрь, март
	Социальный педагог, классные руководители, педагог-организатор, 

	Уроки ОБЖ 
	 «Терроризм – как угроза современности» 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 класы
	Согласно учебной программе
	Преподаватель-организатор  ОБЖ



 И.о. директора школы                                                                                                    Н.В. Вид
